ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2017 г. N 425

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ РЕСУРСНОГО РЕЗЕРВАТА (ЭРКЭЭЙИ СИР)

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "ТАММА" В МЕГИНО-КАНГАЛАССКОМ
УЛУСЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ОТ 3 АПРЕЛЯ 1995 Г. N 129 "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ЗАКАЗНИКОВ "СЕДЕДЕМА" В СРЕДНЕКОЛЫМСКОМ УЛУСЕ, "ТИМИРДИКЭЭН"
В ВИЛЮЙСКОМ УЛУСЕ И "ТАММА" В МЕГИНО-КАНГАЛАССКОМ УЛУСЕ"

В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 4 Закона Республики Саха (Якутия) от 1 марта 2011 г. 910-З

N 713-IV "Об особо охраняемых природных территориях Республики Саха (Якутия)" Правительство
Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Утвердить границы ресурсного резервата (Эркээйи Сир) республиканского значения "Тамма" в
Мегино-Кангаласском улусе Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 3 апреля 1995 г. N 129 "Об
организации государственных заказников "Седедема" в Среднеколымском улусе, "Тимирдикээн" в
Вилюйском улусе и "Тамма" в Мегино-Кангаласском улусе" следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить Положения и границы создаваемых государственных заказников согласно приложениям
N 1 - 2 к настоящему постановлению.".

2.2. Признать утратившим силу приложение N 3.

3. Министерству охраны природы Республики Саха (Якутия) (Афанасьев С.М.) привести Положение о
ресурсном резервате (Эркээйи Сир) республиканского значения "Тамма" в Мегино-Кангаласском улусе
Республики Саха (Якутия) в соответствие с настоящим постановлением.

4. Государственному бюджетному учреждению "Дирекция биологических ресурсов и особо
охраняемых природных территорий Министерства охраны природы Республики Саха (Якутия)" провести
землеустроительные работы на территории ресурсного резервата (Эркээйи Сир) республиканского
значения "Тамма" в Мегино-Кангаласском улусе Республики Саха (Якутия).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя
Правительства Республики Саха (Якутия) - министра сельского хозяйства и продовольственной политики
Республики Саха (Якутия) Алексеева П.Н.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)

Е.ЧЕКИН

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)
от 29 декабря 2017 г. N 425

ГРАНИЦЫ

РЕСУРСНОГО РЕЗЕРВАТА "ТАММА" МЕГИНО-КАНГАЛАССКОГО УЛУСА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Общая площадь ресурсного резервата "Тамма" составляет 231002 га.

Территория ресурсного резервата "Тамма" состоит из двух отдельных участков.

I участок. От места пересечения административных границ Мегино-Кангаласского, Хангаласского
улусов и автомобильной дороги, далее на север по границе Мегино-Кангаласского и Хангаласского улусов
до р. Улахан-Тарын. Затем верх по реке до пересечения с автомобильной дорогой и по ней до
первоначальной дороги.

II участок. Северная граница - от места пересечения административных границ Амгинского улуса с р.
Диринг-Юрюя, далее по левому берегу реки Диринг-Юрюя по течению до реки Тамма. Далее по левому
берегу реки Тамма по течению до урочища Киэн-Ыарга, затем к западу по естественным рубежам (лесная
дорога Киэн-Ыарга - Хаатылыма) до озера Аргаа-Бэрэ, далее с северной стороны озера до реки
Улахан-Тарын, затем до пересечения реки Улахан-Тарын с линией электропередач, далее на юго-запад до
стыка административных границ Мегино-Кангаласского и Хангаласского улусов.

Западная и южная граница - по административной границе Мегино-Кангаласского и Хангаласского
улусов по границе до пересечения границ Амгинского, Мегино-Кангаласского и Хангаласского улусов.

Восточная граница - от стыка границ Мегино-Кангаласского, Амгинского и Хангаласского улусов на
север до среднего течения реки Диринг-Юрюя до первоначальной точки описания.